ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°058/GV/JCRS/2023 Nova Mamoré, 27 de novembro de 2023.

Exmo Senhor
Marcos José Rocha dos Santos
MD -  Governador do estado de Rondônia
E-mail: qovrondonia@qmail.com

N E S T A

Exmo. Governador,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência a possibilidade de liberação de Recurso

para o transporte de Calcário para os produtores rurais de Nova Mamoré.

Esta solicitação se faz necessário, para que junto a SEAGRI podemos fazer o

contrato de cargas de transporte de Calcário.

Com o objetivo de estimular e facilitar a agricultura local, bem como suprir a

carência de mecanização na propriedade rural, proporcionando, aos que a ela se

dediquem, rentabilidade compatível com a de outros setores da economia, assim

como o desenvolvimento econômico municipal rural, mantendo o agricultor no

campo.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de
mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente?

JOSÈ CARLOS R. DOS SANTOS

Air  a lv e s  de o liv e ir a
VEREADOR-PATRIOTA

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

mailto:qovrondonia@qmail.com
http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

27/11/2023 17:30 OFÍCIO CAMARA DE NOVA MAMORÉ

OFÍCIO CAMARA DE NOVA MAMORÉ
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br 27 de novembro de 2023 17:27
Para: govrondonia@gmail.com

Boa tarde, de ordem dos vereadores José Carlos R. dos Santos e Jair Alves de Oliveira segue OFÍCIO Nr°
058/GV/JCRS/2023.

Por favor, confirmar recebimento deste.

Att.:

Adélia N. Lima Moura

Dtra. Dpto Legislativo

aboubblank 1/1

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
mailto:govrondonia@gmail.com